PEDRO VARELA

DESPACHADO LID
Sal

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 645/2019

Construção de campo de futebol de
grama sintética no Jardim América, ao
lado do campo de futebol suíço da Rua
General Canabarro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de campo de
futebol de grama sintética no Jardim América, ao lado do campo de futebol suíço da
Rua General Canabarro.

Todos sabem que o esporte é um meio de socialização e transmissão de
valores, sendo que a sua prática estimula o desenvolvimento motor, cognitivo e
socioafetivo.

Ocorre que nos bairros Jardim Europa e América, existe um grande
número de pessoas que jogam futebol, tornando pequeno o espaço existente na Rua
General Canabarro.

Assim, para melhor atender os moradores da referida localidade, faz-se
necessária a construção deste campo de grama sintética.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

	00000001